INDICAÇÃO Nº   2.478/2014
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DE MELHORIAS NO TRÂNSITO, NO GIARDINO D’ITÁLIA.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que entre a rua Genova e a rua Veneza, no bairro Giardino D’Itália, os carros trafegam em alta velocidade;

CONSIDERANDO que o bairro já é muito populoso, esse fluxo de veículos pode colocar em risco a vida, tanto de moradores, como de pessoas que frequentam o local;

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias para a diminuição da velocidade dos veículos que trafegam entre a rua Genova e a rua Veneza.

            A solicitação ora proposta é pedido dos moradores do local que se sentem apreensivos com a situação do trânsito e tem medo da possibilidade de acidentes envolvendo tanto veículos como pedestres.
SALA DAS SESSÕES, 12 de Novembro de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB